



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PROJETOS E PLANEJAMENTO  
SETOR DE PROJETOS

**OBRA:** Paviamentação TST tratamento superficial triplo

**LOCAL:** Sete Missões

item	DISCRIMINAÇÃO	CRONOGRAMA							
		valores		Etapa 01 (30 DIAS)		Etapa 02(30 Dias)		Etapa 03 (30 Dias)	
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	Placa de Obra modelo padrão CEF informações do gestor	1,07	R\$ 422,84	100%	422,84	0%		0%	
2	Base p/ pavimentação c/ brita graduada 5cm inclusive compactado	8,78	R\$ 3.479,84	100%	3.479,84	0%		0%	
3	Exec. de meio fio em concreto simples traço 1:2:4	28,12	R\$ 11.139,66	50%	5.569,83	50%	5.569,83	0%	
4	Pintura de ligação c/ emulsão RR-2C inclusive transporte	2,27	R\$ 900,24	30%	270,07	35%	315,08	35%	315,08
5	Imprimação de base de pavimentação c/ emulsão CM-30 incluso	7,37	R\$ 2.921,69	50%	1.460,85	50%	1.460,85	0%	
6	Brita+pedrisco+pó de pedra incluso transporte	8,74	R\$ 3.462,65	0%		50%	R\$ 1.731,33	50%	R\$ 1.731,33
7	Tratamento superficial triplo TST	23,09	R\$ 9.149,71	0%		45%	R\$ 4.117,37	55%	R\$ 5.032,34
8	Distribuidor de betume locação por hora	0,31	R\$ 122,63	100%	R\$ 122,63	0%		0%	
9	Trator de pneus locação por hora	0,14	R\$ 56,14	0%		100%	R\$ 56,14	0%	
10	Vassoura mecânica locação por hora	0,01	R\$ 5,13	0%		0%		100%	R\$ 5,13
11	Caminhão espargedor locação por hora	0,01	R\$ 4,80	0%		0%		100%	R\$ 4,80
12	Limpeza final da obra	3,41	R\$ 1.350,36	0%		0%		100%	R\$ 1.350,36
13	BDI 20%	16,67	R\$ 6.603,14	30%	R\$ 1.980,94	35%	R\$ 2.311,10	35%	R\$ 2.311,10
	<b>TOTAL</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 39.618,83</b>	<b>34%</b>	<b>13.307,00</b>	<b>39,28%</b>	<b>15.561,69</b>	<b>26,72%</b>	<b>10.750,14</b>